Постановление Правительства Белгородской области от 20 июня 2022 г. N 362-пп "Об утверждении перечня

22.12.2022 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Правительства Белгородской области от 20 июня 2022 г. N 362-пп "Об
утверждении перечня сельских населенных пунктов Белгородской области, собственники

негазифицированных жилых домов в которых имеют право на предоставление мер
социальной защиты" (с изменениями и дополнениями)

Постановление изменено с 16 ноября 2022 г. - Постановление
Правительства Белгородской области от 16 ноября 2022 г. N 674-пп
Информация об изменениях:

Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 г.
См. предыдущую редакцию

Постановление Правительства Белгородской области от 20 июня 2022 г. N 362-пп
"Об утверждении перечня сельских населенных пунктов Белгородской области,

собственники негазифицированных жилых домов в которых имеют право на предоставление
мер социальной защиты"

С изменениями и дополнениями от:

16 ноября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В целях реализации права на предоставление мер социальной защиты гражданам,
являющимся собственниками негазифицированных жилых домов, во исполнение главы 29
Социального кодекса Белгородской области Правительство Белгородской области постановляет:

1. Утвердить перечень сельских населенных пунктов Белгородской области, собственники
негазифицированных жилых домов в которых имеют право на предоставление мер социальной
защиты в форме мер социальной поддержки в виде ежемесячной денежной компенсации расходов
на оплату электроэнергии, приобретенной на нужды электроотопления негазифицированных
жилых домов (далее - нужды электроотопления) (прилагается).

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Ботвиньев
А.Н.) совместно с управлением по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской
области (Косилова Н.Б.) ежегодно в срок до 1 сентября начиная с 2023 года производить
корректировку перечня сельских населенных пунктов Белгородской области с учетом региональной
программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Белгородской области на 2022 - 2031 годы, утвержденной постановлением Губернатора
Белгородской области от 15 декабря 2021 года N 171.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Белгородской области Полежаева К.А. и заместителя Губернатора Белгородской области Гладского
Д.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

Губернатор
Белгородской области В.В. Гладков

Приложение

Утвержден
постановлением

Постановление Правительства Белгородской области от 20 июня 2022 г. N 362-пп "Об утверждении перечня

22.12.2022 Система ГАРАНТ 2/3

Правительства Белгородской области
от 20 июня 2022 г. N 362-пп

Перечень
сельских населенных пунктов Белгородской области, собственники негазифицированных
жилых домов в которых имеют право на предоставление мер социальной защиты в форме

социальной поддержки в виде ежемесячной денежной компенсации на оплату
электроэнергии, приобретенной на нужды электроотопления негазифицированных жилых

домов

1. В границах Алексеевского городского округа:
поселок: Голубинский;
села: Меняйлово, Мухоудеровка;
хутора: Батлуков, Бережной, Гречаников, Дудчин, Кулешов, Кукаречин, Орлов, Попов,

Пышнограев, Резников, Соломахин, Шапошников.
2. В границах Белгородского района:
поселки: Новосадовый, Октябрьский;
села: Варваровка, Драгунское, Ерик, Крутой лог, Лозовое, Мясоедово, Наумовка,

Никольское, Орловка, Пушкарное, Раково, Солнцевка, Черемошное, Шагаровка;
хутора: Березово, Быстрый, Валковский, Водяной, Гремучий.
3. В границах Борисовского района:
села: Акулиновка, Байцуры, Грузское, Зыбино, Казачье-Рудченское, Никитское, Октябрьская

Готня, Хотмыжск, Цаповка;
хутора: Басов, Ваковщина, Лозовая Рудка, Становое, Федосейкин.
4. В границах Валуйского городского округа:
села: Борисово, Ватутино, Верхний Моисей, Вороновка, Лавы, Мандрово, Принцевка,

Подгорное, Старцево, Ураево, Шушпаново;
хутора: Барвинок, Дубровки, Нижние Мельницы, Павловка, Пригородные Тополи, Рябики.
5. В границах Вейделевского района:
села: Белый Колодезь, Белый Плес;
хутора: Волчий, Грачев, Лаптиев, Орлов, Плесо, Якименков, Ясенов.
6. В границах Волоконовского района:
поселки: Волоконовка, Красивый;
села: Александровка, Верхние Лубянки, Коновалово, Коровино, Погромец;
хутора: Абалмасов, Благодатный, Григорьевка, Киселев, Одинцов, Олейницкий, Ольхов,

Орлиное, Первомайский, Плотва, Пыточный, Шаховка.
7. В границах Грайворонского городского округа:
поселок: Казачок;
села: Гора-Подол, Дунайка, Заречье-Первое, Заречье-Второе, Ивановская Лисица,

Новостроевка-Вторая;
хутор: Понуры.
8. В границах Губкинского городского округа:
села: Вислая Дубрава, Заломное, Строкино, Теплый Колодезь;
хутора: Веселый, Дубравка, Кретов-Второй, Куфлиевка.
9. В границах Ивнянского района:
села: Березовка, Сухосолотино;
хутор: Калиновка.
10. В границах Корочанского района:
села: Белый Колодец, Дальняя Игуменка, Казанка, Ломово, Новотроевка, Погореловка,

Ушаковка, Шеино, Щетиновка;
хутора: Веселый, Дружный-Первый, Дружный-Второй, Емельяновка, Заречье, Зеленый Гай,

Постановление Правительства Белгородской области от 20 июня 2022 г. N 362-пп "Об утверждении перечня

22.12.2022 Система ГАРАНТ 3/3

Колесников, Коммуна, Кошмановка, Красный, Лопин, Красный Май, Красный Пахарь,
Миндоловка, Мухановка, Овчаровка, Поливанов, Раевка, Резниково, Свиридово, Чернышевка.

11. В границах Красненского района:
села: Лесное Уколово, Новоуколово;
хутора: Калитва, Шидловка.
12. В границах Красногвардейского района:
поселки: Марынычев, Редкодуб;
села: Палатово, Распаши, Стрелецкое;
хутора: Антошкин, Апухтин, Высокий, Горбунов, Евсеев, Терешков, Юрков, Ясенев.
13. В границах Краснояружского района:
село: Отрадовка;
хутора: Архипов, Бондарев, Высокий.
14. В границах Новооскольского городского округа:
поселки: Грушное, Нечаевка, Рудный;
села: Грачевка, Кулевка, Никольское, Семеновка, Слоновка, Таволжанка;
хутора: Аринкин, Березки, Веселый, Елец, Жилин, Мазепин, Надежный, Погромец,

Проточный, Прудки, Редкодуб, Симоновка, Холки, Шуваевка.
15. В границах Прохоровского района:
поселок: Комсомольский;
села: Васильевка (Прелестненское сельское поселение), Гнездиловка, Гусек-Погореловка,

Домановка, Ивановка, Карташевка, Кострома, Косьминка, Лучки, Новоселовка, Подъяруги,
Щелоково, Юдинка;

хутора: Басенков, Березник, Бугровка, Верхняя Ольшанка, Веселый, Васильев,
Виноградовка, Верин, Глушки, Дубовый, Перелески, Думное, Жилин, Зеленый, Зарницы,
Кураковка, Кугутки, Львов, Лисички, Нива, Средняя Ольшанка, Петровский, Плоский, Пригорки,
Рындинка, Скоровка, Таранов, Соколовка, Студеный, Широкий, Тихая Падина, Химичев, Цыгулев,
Царьков, Ясная Поляна.

16. В границах Ракитянского района:
села: Введенская Готня, Трефиловка;
хутора: Бубны, Зайчик, Краснокрестьянский, Красный, Нива, Ситное.
17. В границах Ровеньского района:
село: Всесвятка;
хутора: Зубков, Лимарев, Сидоров, Шевцов, Широконь, Ямки.
18. В границах Чернянского района:
поселки: Долгая Яруга, Красный Выселок, Красная Звезда, Красная Поляна, Некрасовка;
села: Большое, Волково, Волоконовка, Холки;
хутора: Малиново, Раевка, Шляховое.
19. В границах Шебекинского городского округа:
поселок: Первомайский;
села: Безлюдовка, Коровино, Муром, Неклюдово, Нехотеевка, Поповка, Пристень;
хутора: Александровский, Белокриничный, Бессараб, Гремячий, Заречье, Ивановка,

Марьино, Новая Заря.
Нумерация пунктов приводится в соответствии с источникомГАРАНТ:

19. В границах Яковлевского городского округа:
поселок: Сажное;
села: Вислое, Гостищево, Неведомый Колодезь, Клейменово, Козычево, Чурсино, Шопино;
хутора: Волобуевка, Волохов, Домнино, Дуброва, Кисленко, Кондарево, Махнов, Семин,

Роговой, Фастов, Федоренков, Цыхманов.